
Rapuja riittää pyydettäväksi runsaasti 

Rapukanta kasvaa tasaisesti. Tänä vuonna ravustajien mertoihin ja kauppaan päätyy 

Kalatalouden Keskusliiton ja Raputietokeskuksen mukaan 6–8 miljoonaa rapua, joista 

täplärapuja on 4–6 miljoonaa ja loput jokirapuja. Potentiaalinen rapusaalis on kuitenkin 

korkeampi. Ravustus alkaa keskiviikkona 21.7. klo 12.  

Rapukausi alkanee vilkkaasti. Helteiden lämmittämät vedet ovat vilkastuttaneet rapujen 

kuorenvaihtoa ja esimerkiksi Saimaan alueella on täplärapu vaihtanut kuortaan hyvissä ajoin ja 

samoin eteläisen Suomen jokirapu. Heinäkuun hellekausi saattaa vielä lisätä saaliin määrää, jos 

ravustajat onnistuvat löytämään rapuapajat lämpimän veden aikana.  

Rapukantojen vahvistuminen on lisännyt pyydettävien rapujen määrää. Erityisesti täplärapusaaliin 

kasvu on muuttanut rapukauppaa ja vaikuttanut ammattimaiseen ravustukseen. Viime vuonna 

jokiravun ja täpläravun menekki ja ravusta maksettu hinta ei vastannut ravustajien odotuksia ja osa 

ravuista jäi pyytämättä. Kasvanut mökkiravustus on myös syönyt ostajia rapumarkkinoilta.  

Vain ensiluokkainen rapu myy  

Täpläravun todelliseen saalismäärään vaikuttaa merkittävästi kauppakelpoisen ravun osuus saaliista. 

Rapuruton infektoimissa täplärapukannoissa jopa puolet kauppakokoisesta ravusta voi olla II -laatua 

ja siten joko rapukauppaan kelpaamatonta tai hinnaltaan halvempaa kuin I -luokan kaupparapu. II -

luokan saaliin jatkokäsittely myyntiin kelpaavaksi on yksi suomalaisen raputalouden haasteista.  

Ravustuskausi alkaa keskiviikkona 21.7. klo 12 ja päättyy 31.10. klo 24.  

Ravustusluvat: valtion kalastuksenhoitomaksu (18–64-vuotiaat, 22 €/vuosi tai 7 €/7 vuorokautta) ja 

kaikilta vesialueen omistajan, esim. osakaskunnan myymä lupa. Luvan hinta vaihtelee.  

Lisää ravuista ja tulevasta rapukaudesta:  

Rapubiologi Japo Jussila, Raputietokeskus ja Itä-Suomen yliopisto, puh 040 5428, 

www.raputieto.net  

Tiedottaja Tapio Gustafsson, Kalatalouden Keskusliitto, puh (09) 6844 5914, www.ahven.net  

Sekä paikalliset kalatalouskeskukset (yhteystiedot www.ahven.net)  

Ravustuksen ja rapukaupan laatukäsikirja LaatuRapu löytyy osoitteesta www.ahven.net ja 

www.laaturapu.net.  

 


